
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2023. gada 25. maijā        Nr. 6 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, pašvaldības domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Jānis Klaužs 

4. Ginta Kraukle  

5. Valdis Labinskis  

6. Jānis Magdaļenoks  

7. Ivans Matrosovs 

8. Gatis Pastars  

9. Sanita Pinupe 

10. Maija Spūle  

11. Andris Vaivods 

12. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradušies deputāti: 

1) Ināra Kalvāne, attaisnojoša iemesla dēļ,  

2) Kaspars Stikāns, attaisnojoša iemesla dēļ, 

3) Pēteris Romanovskis,  attaisnojoša iemesla dēļ. 

 

Sēdē piedalās 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors, 

2) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece, 

3) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs, 

4) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

5) Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs, 

6) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

7) Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja, 

8) Laura Purviņa, juriskonsulte, 

9) Inese Stahovska, Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja, 

10) Aija Skarbiniece, Līvānu bērnu un jauniešu centra direktore, 



2 

 

11) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja, 

12) Inta Vērdiņa, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktore. 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ierosina 

veikt šādus grozījumus un papildinājumus izsludinātajā pašvaldības domes sēdes 

darba kārtībā: 

 

1) Saskaņā ar Violas Reinholdes 2023. gada 23. maija iesniegumu par      

2023. gada 8. maija iesnieguma (reģ.Nr. LNP/2.1.9.2/23/612) atsaukšanu, 

izslēgt no pašvaldības domes sēdes 3.darba kārtība jautājumu ““Par 

izmaiņām Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā”. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe,), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav un deputātiem Jānim Klaužam un Valdim Labinskim balsošanā 

nepiedaloties 

NOLEMJ: 

Izslēgt no pašvaldības domes sēdes darba kārtības 3. jautājumu “Par izmaiņām 

Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā”. 

 

2) Saskaņā ar Līvānu novada Kultūras centra 2023. gada 22. maija 

iesniegumu par naudas balvu piešķiršanu iekļaut pašvaldības domes sēdes 

darba kārtībā jautājumu “Par naudas balvas piešķiršanu”. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā jautājumu “Par naudas balvas 

piešķiršanu”. 

 

3) Saskaņā ar Izglītības uz zinātnes ministrijas 2023. gada 22. maija vēstuli 

“Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu iegādei 

2023.gadam” iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā jautājumu 

“Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei 

2023.gadam”. 

 



3 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā jautājumu “Par valsts budžeta 

finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei 2023.gadam”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Apstiprināt šādu pašvaldības domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par izmaiņām Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

3. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas nolikumu. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un tās filiālbibliotēku lietošanas 

noteikumu apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

6. Par pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” likvidāciju. 

Ziņo Ginta Kraukle. 

7. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā „Veidojam Eiropu kopā ar 

vietējām pašvaldībām”. Ziņo Ginta Kraukle. 

8. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Kārtība, kādā notiek 

Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

9. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Jersikas pagastā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

10. Par pašvaldības ceļa izmantošanu. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases budžeta un finanšu vadībai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

12. Par dalības maksu Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas nometnēs. Ziņo 

Andris Vaivods. 

13. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai. Ziņo 

Andris Vaivods. 

15. Par pašvaldībai piekritīgā dzīvokļa īpašuma Nr. 54, Saules ielā 24, Līvānos, 

Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā – atkārtoto (otro) izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 



4 

 

17. Par pašvaldībai piekritīgo dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai pēc 

pašvaldības iniciatīvas. Ziņo Andris Vaivods. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtoto (trešo) nomas tiesību izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, atkārtoto (trešo) izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, atkārtoto (otro) izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 

22. Par telpu nomas līguma pagarināšanu Nr.1. Ziņo Andris Vaivods. 

23. Par telpu nomas līguma pagarināšanu Nr.2. Ziņo Andris Vaivods. 

24. Par „Radošā vasaras darbnīca „Rakari 2023”” nolikuma apstiprināšanu. Ziņo 

Andris Vaivods. 

25. Par Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošanu. 

Ziņo Andris Vaivods. 

26. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādi. Ziņo Andris Vaivods. 

27. Par naudas balvas piešķiršanu. Ziņo Andris Vaivods. 

28. Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei 2023.gadam. 

Ziņo Andris Vaivods. 

29. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora un 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

2. Par izmaiņām Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Grigorija Eniņa 2023. gada 18. aprīļa 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.2.12/23/86) par iekļaušanu Līvānu novada Rožupes 

pagasta valdes sastāvā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Grigorija Eniņa 

2023. gada 18. aprīļa iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā Grigoriju Eniņu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Rožupes pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



5 

 

3. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas nolikumu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada dome ar 2015. gada 26. marta sēdes lēmumu Nr. 4-27 

apstiprināja Līvānu novada Centrālās bibliotēkas nolikumu.  

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu, Bibliotēku likuma 21.panta otro daļu Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā 

(skat. pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktore.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Līvānu novada  Centrālās bibliotēkas Nolikums uz 6 lpp. 

 

4. Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un tās filiālbibliotēku lietošanas 

noteikumu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

2023.gada 16.maija iesniegumu Nr.1.11/23/12 (Pašvaldības Reģ.Nr. 

LNP/2.1.6/23/1325) “Par Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un tās filiālbibliotēku 

lietošanas noteikumu apstiprināšanu”.  

Līvānu novada dome ar 2017. gada 25. maija sēdes lēmumu Nr. 7-3 

apstiprināja Līvānu novada Centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumus.  

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu, 50.panta pirmo daļu, Bibliotēku likuma 21.panta otro daļu 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 



6 

 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un tās filiālbibliotēku 

lietošanas noteikumus jaunā redakcijā (skat. pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktore.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un tās filiālbibliotēku lietošanas 

noteikumi uz 10 lpp. 

 

5. Par Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot Līvānu novada izglītības iestāžu un Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes priekšlikumus par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu par sasniegumiem 

mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālās ievirzes izglītības konkursos un 

sacensībās 2022./2023.mācību gadā, un saskaņā ar Līvānu novada domes 2017. gada 

26. oktobra noteikumu Nr. 6 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības 

iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju 

apbalvošana” pielikumu Nr.1 ,,Līvānu novada domes naudas balvas sadalījums”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav un deputātiem Gintai Krauklei un Mārītei Vilcānei balsošanā 

nepiedaloties 

1. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām Līvānu novada izglītības 

iestāžu izglītojamos un pedagogus atbilstoši Līvānu novada domes 2017. gada 26. 

oktobra noteikumiem Nr. 6 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu 

mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” 

saskaņā  ar pievienotajiem sarakstiem. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: saraksti uz 28 lpp. 

 



7 

 

6. Par pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” 

likvidāciju. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam, Gatim Pastaram, 

Maijai Spūlei, Andrim Vaivodam 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta 

centra vadītāja Inese Stahovska 

 

Lai turpinātu pilnveidot efektīvu pašvaldības pārvaldes struktūru, optimizētu 

pašvaldības darbu un efektīvāk un ekonomiskāk pārvaldītu finanšu un cilvēkresursus, 

pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” pārziņā esošās 

funkcijas un pienākumus iespējams uzdot veikt citām pašvaldības iestādēm. Pašlaik 

pašvaldības iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” amatu vienību sarakstā 

ir trīs darbinieki – iestādes vadītājs, apkopējs un sētnieks. 

Lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldības iestāžu efektīvu pārvaldību un 

ekonomisku finanšu līdzekļu izlietojumu un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15. panta ceturtās daļas 5. punktu, kurā noteikts, ka tiešās pārvaldes iestādi 

likvidē, nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei un rezultātā iestāde beidz 

pastāvēt, 30. panta otro daļu, kurā noteikts, ka iepriekšminētie nosacījumi 

piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu, kurā noteiktas domes ekskluzīvās tiesības izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības sastāvā esošās institūcijas [..], Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Likvidēt pašvaldības iestādi „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs”, reģ. 

Nr. 40900005274, juridiskā adrese: Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 

un nodot tās pārvaldes uzdevumus pašvaldības iestādēm - Līvānu novada pašvaldības 

administrācijai un Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei ar 2023. gada 

30. jūniju.  

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt pašvaldības 

iestādes „Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs” likvidācijas procesu. 

 

 

 

 

 

7. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā „Veidojam Eiropu kopā ar 

vietējām pašvaldībām”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, Jānim Klaužam 



8 

 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. aprīlī saņemts Latvijas Pašvaldību 

savienības un Eiropas Komisijas aicinājums (DVS Namejs Reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/1029) piedalīties Eiropas Komisijas veidotajā projektā „Veidojam 

Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”.  

Projekta galvenais uzdevums ir veicināt informācijas apriti starp vietējām 

pašvaldībām un Eiropas Savienības (ES) institūcijām. Piedaloties šajā projektā, 

pašvaldību deputātiem tiek dota piekļuve aktuālai informācijai par ES politikas 

jautājumiem, pasākumiem un iniciatīvām, kas ir būtiskas vietējiem iedzīvotājam un 

kas var sekmēt vietējās sabiedrības iesaistīšanos un diskusijas par Eiropas un vietēja 

līmeņa aktualitātēm un nākotnes jautājumiem. 

Pašvaldība, kā tīkla „Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām” 

dalībniece, ieceļ vienu vietēji ievēlētu deputātu par tīkla dalībnieku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektā „Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”. 

2. Par tīkla dalībnieku iecelt  pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci Gintu 

Kraukli. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

8. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Kārtība, kādā notiek 

Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada dome 2017. gada 26. janvārī ar lēmumu Nr. 1-4 apstiprināja 

noteikumus Nr. 1 „Kārtība, kādā notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu 

un pedagogu apbalvošana”. 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 16. maijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1328) 

ir saņemts Līvānu Bērnu un jauniešu centra, Reģ. Nr. 40900005452, Rīgas iela 4B, 

Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, iesniegtais noteikumu „Kārtība, kādā notiek Līvānu 

novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana” jaunās redakcijas 

projekts. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. 



9 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 73. panta pirmās daļas 2. punktu, Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 12. 

punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes noteikumus Nr.3 „Kārtība, 

kādā notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana” 

jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jauniešu 

centra direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: noteikumi ar pielikumiem uz 7 lpp.  

 

9. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu 

Līvānu novada Jersikas pagastā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2023. gada 15. maijā pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(1) ,,Par zemes 

vienības atsavināšanas ierosinājumu”, kurā komisija ierosina pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520050623, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā, atzīt par starpgabalu, jo tika konstatēts, ka zemes 

vienībai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktā ir 

noteikts, ka publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. 

augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 

2012. – 2024.gadam”, Līvānu novada  pašvaldības  dome atklāti balsojot ar 12 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76520050623, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, ir zemes starpgabals un tā 



10 

 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. pielikumā 

izkopējumu no kadastra kartes).  

2. Noteikt, ka zemes platība var tikt precizēta pēc tās uzmērīšanas dabā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

10. Par pašvaldības ceļa izmantošanu. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Gatim Pastaram, Valdim Labinskim, Jānim 

Klaužam, domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam, domes priekšsēdētāja vietniecei 

Gintai Krauklei 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis, 

pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. maijā saņemts Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „OŠUKALNS”, reģistrācijas Nr. 45403003353, juridiskā adrese: 

Bebru iela 104A, Jēkabpils, LV-5201, Vienošanās projekts par pašvaldības ceļa J13 

„Āriņi – Dimanti” izmantošanu minerālmateriālu (smilts) pārvadāšanai. 

2022. gada 29. jūlijā starp AS „Latvijas valsts meži”, un SIA „OŠUKALNS” 

noslēgts Līgums Nr. 5-3.4_003a_250_22_118 par minerālo materiālu un maisījumu 

iegādi no derīgo izrakteņu ieguves vietas KA165 „Kurpiņi”, Līvānu novadā, Jersikas 

pagastā. 2022. gada 19. oktobrī starp abām pusēm noslēgta Vienošanās Nr. 5-

3.4_003a_250_22_118_1 par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2023. gada 30. 

jūlijam. 

Ņemot vērā, ka pašvaldības ceļa posmā no AS „Latvijas valsts meži” 

valdījumā esošās derīgo izrakteņu ieguves vietas KA165 „Kurpiņi”, pēc adreses: 

Āriņi – Dimanti, J13, Jersikas pagastā, Līvānu novadā līdz valsts galvenajam 

autoceļam A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava -Baltkrievijas robeža (Patarnieki), 

novietota aizlieguma zīme Nr.311F/Masas ierobežojums, kas paredz aizliegumu 

braukt transportlīdzekļiem (transportlīdzekļu sastāviem), kuru kopējā faktiskā masa 

pārsniedz zīmē norādīto 3,5t, 

un saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 15 „Līvānu novada Līvānu pilsētas un novada pagastu 

ielu, autoceļu uzturēšanas un lietošanas kārtība”, kuros noteikts, ka autoceļam J13 

„Āriņi – Dimanti” ir noteikta B grupa un D uzturēšanas klase un 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, otrās 

daļas 1.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 



11 

 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim 

balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Slēgt Vienošanos par pašvaldības ceļa J13 „Āriņi – Dimanti” izmantošanu 

minerālmateriālu (smilts) pārvadāšanai ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„OŠUKALNS”, reģistrācijas Nr. 45403003353, juridiskā adrese: Bebru iela 104A, 

Jēkabpils, LV-5201, ar termiņu līdz 2023. gada 30. jūlijam. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs un par vienošanās 

slēgšanu Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

11. Par aizņēmumu no Valsts kases budžeta un finanšu vadībai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam, Maijai Spūlei, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Tā kā ir izveidojusies situācija ar ES projektu „Līvānu industriālās zonas 

infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta”, kurš atbilstoši Līvānu novada pašvaldības domes 

2022. gada 8. marta sēdes lēmumam Nr. 5-2  „Par projektu „Līvānu industriālās zonas 

infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 3.kārta”” tika iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā 

(CFLA), kura īstenošana atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra 

noteikumiem Nr. 645 jāpabeidz līdz 31.12.2023., saņemot CFLA 18.05.2022. lēmumu 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumiem, lai mazinātu iespējamos 

realizācijas riskus, ņemot vērā, ka projekta programmas nosacījumi neaizliedz noslēgt 

būvdarbu līgumu un uzsākt projekta realizāciju pirms vienošanās par projekta 

realizāciju noslēgšanu, ja projekts ir iesniegts CFLA, Līvānu novada pašvaldība, 

pamatojoties uz rīkotā atklātā konkursa „Ražošanas ēkas jaunbūve Līvānu 

industriālajā zonā Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā” Identifikācijas Nr. 

LND 2021/26 rezultātiem, 17.06.2022. noslēdza līgumu Nr. LNP/2.13.1.1/22/22 ar 

SIA „Jēkabpils PMK” par Ražošanas ēkas jaunbūvi Līvānu industriālajā zonā 

Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā, SIA „Jēkabpils PMK” objekta 

būvniecībā ir ieguldījusi 356008,17 EUR (bez PVN) savus finanšu līdzekļus, 

pašvaldība, lai nodrošinātu saistību izpildi pret projekta izpildītāju SIA “Jēkabpils 

PMK”, maksājumus par projekta īstenošanu segs no sava 2023.gada budžeta 

līdzekļiem, kā rezultātā pašvaldībai rodas budžetā līdzekļu iztrūkums citu izdevumu 

segšanai, piemēram, komunālo maksājumu veikšanai, minimālās algas pieaugumam. 

Līdz ar to pašvaldībai ir nepieciešams aizņēmums 430769,00 EUR apmērā budžeta un 



12 

 

finanšu vadībai, lai 2023.gadā segtu īslaicīgu finanšu līdzekļu deficītu un nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju nepārtrauktu izpildi. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2019. gada 

10.decembra noteikumiem Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" 

(Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Valdis Labinskis), 

"Atturas" – 2 (Andrejs Bondarevs, Maija Spūle) un deputātam Jānim Klaužam 

balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Ņemt 2023.gadā aizņēmumu Valsts kasē budžeta un finanšu vadībai 430769 

EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit deviņi euro) apmērā ar 

atmaksas termiņu līdz trīs gadiem  no aizdevuma līguma noslēgšanas dienas un atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2024.gada martam, ar Valsts kases noteikto gada 

aktuālo procentu likmi. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Līvānu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, paredzot aizņēmuma apmaksu pašvaldības ikgadējā budžetā.  

2. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē. 

3. Atcelt Līvānu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa lēmumu Nr. 

5-29 “Par aizņēmumu no Valsts kases budžeta un finanšu vadībai”. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

 

Deputāts Valdis Labinskis lūdz protokolēt atšķirīgo viedokli: “Iebilstu pret 

kredīta ņemšanu sakarā ar to, ka tas faktiski paredzēts celtniecības projekta 

apmaksāšanai. Saikne norādīta lēmuma ziņojuma daļā.” 

 

12. Par dalības maksu Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas nometnēs. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

2023.gada 2.maija iesniegums Nr.1.20/19 (DVS Namejs Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1198) 

un 2023.gada 17.maija iesniegums Nr.1.20/22 (DVS Namejs Reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/23/1340) par dalības maksas apstiprināšanu Līvānu bērnu un jaunatnes 

sporta skolas organizētajās mācību – treniņu nometnēs, dalības maksā iekļaujot 

daļējus izdevumus audzēkņa ēdināšanai, naktsmītņu un baseina pakalpojumiem. 

Pārējie nometņu organizēšanas izdevumi tiks finansēti no Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 2023.gada budžetā nometņu organizēšanai piešķirtajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 



13 

 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas vieglatlētikas 

diennakts mācību – treniņu nometnes “Soli pa solim izaugsmei” Koknesē no 

2023.gada 1.jūnija līdz 2023. gada 6.jūnijam dalības maksu 120,00 EUR vienam 

dalībniekam.  

2. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas futbola un volejbola 

diennakts mācību – treniņu nometnes “No ES līdz Mēs” Aglonā no 2023.gada 

11.jūlija līdz 2023.gada 17.jūlijam dalības maksu 126,00 EUR vienam dalībniekam. 

 3. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola diennakts mācību 

– treniņu nometnes “Līvānu basketbums 2023” Preiļos no 2023.gada 8.augusta līdz 

2023.gada 14.augustam dalības maksu 126,00 EUR vienam dalībniekam. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

13. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada dome 2021. gada 28. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 17-25 „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr. 11 Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu 

atsavināšanai”, ar kuru atsavināšanai tika nodots dzīvokļa Nr. 11 Zaļā ielā 8, Līvānos, 

Līvānu novadā īpašums. Minētais dzīvokļa īpašums 2022. gada 3. martā reģistrēts 

Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4356 11, žurnāla Nr. 300005556892, 

kadastra numurs 7611 900 1183, īpašums sastāv no 2 – istabu dzīvokļa, dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0309 001 kopīpašuma un zemesgabala 

3737,8 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0309 Zaļā ielā 8, Līvānos, 

Līvānu novadā, 4819/305822 domājamām daļām.  

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2023. gada 28. februārī, ņemot vērā SIA „Interbaltija” 2022. gada 11. 

augusta nekustamā īpašuma vērtējumu, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 11 dzīvojamā 

mājā Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 7300,00 EUR (septiņi tūkstoši 

trīs simti eiro, 00 centi), pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/3(5) un noteica dzīvoklim 

nosacīto cenu 7300,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi).  

Īrniece L. R. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo iemaksu 

730,00 EUR (septiņi simti trīsdesmit eiro, 00 centi) apmērā, ar nomaksas termiņu 5 

(pieci) gadi, maksājumu veicot reizi mēnesī. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 2. punktu, kurā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, 

pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kurā noteikts, ka par 

brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās daļas 



14 

 

5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo daļu, 

kurā noteikts, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas 

termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes  

2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, atbilstoši  

Līvānu novada domes  2021. gada 28. oktobra lēmumam Nr. 17-25 „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr. 11 Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Finanšu komitejas ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 11, Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu 7300,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, 

L.Ra., deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu  2 – istabu dzīvokli Nr. 11 

(kadastra Nr. 76119001183, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 4356 11) 

dzīvojamā mājā Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo platību 48,2 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0309 001 kopīpašuma un 

zemesgabala 3737,8 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0309 Zaļā ielā 8, 

Līvānos, Līvānu novadā, 4819/305822 domājamām daļām par noteikto maksu 

7300,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi), nosakot 5 (piecu) gadu 

nomaksas termiņu. 

3. Atsavināšanas ierosinātājai L. R., mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 

730,00 EUR (septiņi simti trīsdesmit eiro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu novada 

pašvaldības, Reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: 

Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 6570,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit eiro, 00 centi) apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās 

pirkuma maksas veikt pa daļām 5 (piecu) gadu laikā, maksājumus veicot vienu reizi 

mēnesī. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Līgu Rakecku noslēdzams pēc lēmuma 3. 

punktā noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 3. 

punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums un Līvānu novada domes 2021. gada 28. 

oktobra lēmums Nr. 17-25 „Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11 Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu 

novadā nodošanu atsavināšanai” zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi izlietojami 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda uzturēšanai. 



15 

 

8. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības 

un administratīvās nodaļas vadītājs. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

10. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot 

pieteikumu Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

14. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 15. maijā Līvānu novda domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2023. gada 3. aprīlī saņemto un reģistrēto       

I. V. iesniegumu Nr. LNP/2.7.1/23/468 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0623, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumus un Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, konstatēts, ka zemes vienība 0,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0623, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, nav 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2023. gada 15.maija 

Līvānu novda domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(1) “Par zemes vienības atsavināšanas ierosinājumu” Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0623 Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā. 



16 

 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējumi no kadastra kartes. 

 

15. Par pašvaldībai piekritīgā dzīvokļa īpašuma Nr. 54, Saules ielā 24, Līvānos, 

Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2023. gada 15. maija sēdē izskatīja 2023. gada 20. aprīlī Līvānu novada 

pašvaldībā saņemto un reģistrēto ar Nr. LNP/2.7.1/23/559 B. V., dzīvojošas (adrese), 

iesniegumu ar ierosinājumu atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr. 54 Saules ielā 24, 

Līvānos, Līvānu novadā. 

Dzīvokļa īpašums ir pašvaldībai piekritīgs 1-istabas dzīvoklis, kas nav 

ierakstīts zemesgrāmatā. Dzīvoklis nav izīrēts. Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības 

Dzīvokļu jautājumu komisijas sniegto informāciju, pēc dzīvokļa atbrīvošanas, neviena 

no personām, kura reģistrēta pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanas 

rindā, ilgākā laika periodā (kopš 2017. gada)  nav piekritusi īrēt šo dzīvokli.  

Ņemot vērā, ka minētais dzīvoklis nav nepieciešams pašvaldībai un 

pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un nolūkā racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības nekustamo mantu, saskaņā ar Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 15. maija 

sēdes ierosinājumu par dzīvokļa Saules ielā 24-54, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo daļu, 

kurā noteikts, ka pašvaldības nekustamo mantu var atsavināt pārdodot to izsolē, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 72. panta trešo 

un ceturto daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Nr. 54, Saules ielā 24, Līvānos, 

Līvānu novadā.  



17 

 

2. Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai: 

2.1. nostiprināt zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda atsavināmā 

dzīvokļa īpašuma tiesības; 

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu un vērtējumu iesniegt 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā – atkārtoto (otro) izsoli. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada dome 2018. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 19-22 

„Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, ar kuru dzīvoklis Nr. 29 Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā tika nodots atsavināšanai. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 29 Biedrības 

ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā – ar kadastra numuru 7611 900 1192 reģistrēts 

Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 2646 E-29 un sastāv 

no dzīvokļa Nr. 29 ar platību 31,9 m² un 3000/270061 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0507 001 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā. 

SIA “Latio” 2023. gada 19. janvāra vērtējumā Nr. V/23 – 161 nekustamā 

īpašuma dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus 

vērtība ir 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija noteikumiem Nr. 1 

„Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process Līvānu 

novada pašvaldībā”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2023. gada 13. februāra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1.3.17/23/2(3), ar kuru noteica dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). Dzīvoklis nav nepieciešams 

pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un 

otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 

10. pantu, 13. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2018. gada 



18 

 

29. decembra lēmumu Nr. 19-22 „Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. 

gada 13. februāra lēmumu Nr.1.3.17/23/2(3), SIA “Latio” 2023. gada 19. janvāra 

vērtējumu Nr. V/23 – 161, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar            

11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 29, Biedrības ielā 

3, Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 29 ar platību 31,9 m² un 

3000/270061 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 

004 0507 001, nosakot atsavināšanas veidu – atkārtota (otrā) mutiska izsole ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā nosacīto cenu – 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Līvānu novada pašvaldības interneta vietnē www.livani.lv un organizēt 

izsoli. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 29, Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā atkārtotās (otrās) izsoles noteikumi uz 4 lpp. 

 

17. Par pašvaldībai piekritīgo dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai 

pēc pašvaldības iniciatīvas. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisija 2023. gada 22. februāra 

sēdē Nr. 3 pieņēma lēmumu Nr. 15 „Par pašvaldībai piekritīgo ilgstoši neizīrēto 

dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pieņemts saskaņā ar Līvānu novada 

domes Dzīvokļu jautājumu komisijas nolikuma (apstiprināts ar Līvānu novada domes 

2022. gada 26. maija lēmumu Nr.9-11) 4.5. apakšpunktu, kurā noteikts, ka komisija 

sagatavo priekšlikumus par pašvaldības brīvo dzīvokļu nodošanu atsavināšanai pēc 

pašvaldības iniciatīvas. Tiek piedāvāts atsavināt dzīvokļu īpašumus: 

• Nr. 29, Lāčplēša ielā 27, Līvānos, Līvānu novadā; 

• Nr. 38, Rīgas ielā 128, Līvānos, Līvānu novadā; 

• Nr. 65, Rīgas ielā 44, Līvānos, Līvānu novadā; 



19 

 

• Nr. 35, Rīgas ielā 128, Līvānos, Līvānu novadā. 

Dzīvokļu īpašumi ir pašvaldībai piekritīgi vienistabas dzīvokļi, kas nav 

ierakstīti zemesgrāmatā. Dzīvokļi ilgstoši nav izīrēti. Ņemot vērā, ka minētie dzīvokļi 

nav nepieciešami pašvaldībai un pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 

nolūkā racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības nekustamo īpašumu, saskaņā ar 

Līvānu novada domes dzīvokļu jautājumu komisijas 2023. gada 22. februāra sēdes 

ierosinājumu par dzīvokļu atsavināšanu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka pašvaldības nekustamo mantu var 

atsavināt pārdodot to izsolē, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 72. panta trešo un ceturto daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumus: 

1.1.  Nr. 29, Lāčplēša ielā 27, Līvānos, Līvānu novadā; 

1.2.  Nr. 38, Rīgas ielā 128, Līvānos, Līvānu novadā; 

1.3.  Nr. 65, Rīgas ielā 44, Līvānos, Līvānu novadā; 

1.4.  Nr. 35, Rīgas ielā 128, Līvānos, Līvānu novadā. 

2. Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai: 

2.1. nostiprināt zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda atsavināmo 

dzīvokļu īpašuma tiesības; 

2.2. organizēt atsavināmo dzīvokļa īpašuma novērtēšanu un vērtējumu iesniegt 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu 

novadā atkārtoto (trešo) nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei 

 

Līvānu novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

„Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai 

un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likumu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 645 „Darbības 



20 

 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 645), 

atbilstoši projektam „Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1. kārta” (turpmāk 

– Projekts), Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā ir izbūvēts noliktavas asfalta 

laukums ar platību 4634,1 m² un sakārtota teritorija 1,822 ha platībā. Lai nodrošinātu 

Projektā sasniedzamos rezultatīvos rādītājus, nomniekam ir pienākums normatīvajos 

aktos un nomas līgumā noteiktajā kārtībā līdz 2028. gada 31. decembrim nomas 

objekta teritorijā veikt investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – ne mazāk par 459 220 EUR (četri simti piecdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti divdesmit euro) un jaunradīt ne mazāk kā 3 (trīs) darba vietas.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 645  33. punktu, kurā noteikts, ka 

komersantu, kurš nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju 

vai ēku un ar to saistīto infrastruktūru, vai komersantu, kurš veiks nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu, izvēlas atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par 

infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu.  

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 7652 001 0206, Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā 

(reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000602676) sastāvā esošas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7652 001 0023 daļa 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – 

noliktavas asfalta laukumu (kadastra apzīmējums 7652 001 0023 004). 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 

komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm: elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu 

(NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 

sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „LINIKO” 2022. gada 5. jūnija vērtējumā Nr. 22- 139 noteiktā nekustamā 

īpašuma nomas maksa ir 660 EUR (seši simti sešdesmit euro) mēnesī. Papildus tirgus 

nomas maksai nomnieks maksā PVN (pievienotās vērtības nodokli), nekustamā 

īpašuma nodokli un apsaimniekošanas izdevumus.  

2022. gada 14. septembra un 2022.gada 15. novembra nekustamā īpašuma 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā nomas tiesību izsoles atzītas par 

nenotikušām jo pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens petendents. Ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 49. punktu, kurā noteikts, ka, ja publikācijā 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību pretendents nav 

pieteicies, iznomātājs var pazemināt nomas objekta nosacīto nomas maksu ne vairāk 



21 

 

kā par 20 procentiem un rīkot atkārtotu izsoli, ievērojot šo noteikumu 26. punktā 

minēto informācijas publicēšanas kārtību. Nomas objekta nomas maksa, kas ir arī 

nomas tiesību izsoles sākumcenu tiek noteikta 528 EUR (pieci simti divdesmit astoņi 

euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. 

panta pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra 

noteikumiem Nr. 645 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” , Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 001 0206, 

Celtniecības ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7652 001 0023 daļu 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukumu 

(kadastra apzīmējums 7652 001 0023 004), nomnieku noskaidrojot atkārtotā (trešajā) 

mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nomas tiesību izsoles sākumcenu – 528 EUR (pieci 

simti divdesmit astoņi euro) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, 

Līvānu novadā, atkārtotās (trešās) nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt nomas objekta atkārtoto (trešo) nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada domei. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1) Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības ielā 7, Līvānos, 

Līvānu novadā, nomas tiesību atkārtotās (trešās) izsoles noteikumi uz 25 lpp. 

2) Izsoles noteikumu pielikums Nr.1 uz 1 lpp. 

 

 

 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, atkārtoto (trešo) izsoli. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 



22 

 

Līvānu novada dome 2018. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 19-22 

„Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, ar kuru dzīvoklis Nr. 74, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā tika nodots atsavināšanai. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 74 Lāčplēša 

ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7611 900 1129 reģistrēts 

Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4529 74 un sastāv 

no dzīvokļa Nr. 74 ar platību 43,3 m² un 398/30355 kopīpašuma domājamām daļām 

no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0903 001. 

SIA “Latio” 2022. gada 10. februāra vērtējumā Nr. V/22 – 567 nekustamā 

īpašuma dzīvokļa Nr. 74 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus 

vērtība ir EUR 5100 (pieci tūkstoši viens simts euro). 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija noteikumiem Nr.1 

“Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process Līvānu 

novada pašvaldībā” Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2023. gada 15.maija sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1.3.17/23/7(10), ar kuru noteica dzīvokļa Nr. 74 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu 4080 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit euro). 

Dzīvoklis nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un 

otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 

10. panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada 

domes 2018. gada 29. decembra lēmumu Nr. 19-22 „Par dzīvokļu nodošanu 

atsavināšanai”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 15.maija lēmumu Nr.1.3.17/23/7(10), Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 74 Lāčplēša ielā 

23, Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 74 ar platību 43,3 m² un 

398/30355 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 

003 0903 001, nosakot atsavināšanas veidu – atkārtota (trešā) mutiska izsole ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 74 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā nosacīto cenu – 4080 EUR (četri tūkstoši astoņdesmit euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 74 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā atkārtotās (trešās) izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Līvānu novada interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 



23 

 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma dzīvokļa Nr. 74 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu  

novadā atkārtotās (trešās) izsoles noteikumi uz 4 lpp. 

 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023.gada 30.martā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 4-25 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā - izsoli” un apstiprināja nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā izsoles noteikumus.  

2022.gada 15.maijā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/23/7(12) “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”, saskaņā ar kuru izsole atzīta par nenotikušu, jo 

sludinājumā un izsoles noteikumos norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā 

neviens pretendents nebija iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas otro punktu, kas nosaka, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. punktu, 73. 

panta trešo, ceturto un septīto daļu, Līvānu novada domes 2022.gada 25.augusta 

lēmumu Nr. 14-24 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša 

ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli ", 2023. gada 13. maija elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr. 3151149/0/2302-AKT un 2022.gada 12.oktobra Līvānu novada 

domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 

1.3.17/23/7(12), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt no 2023.gada 12.aprīļa līdz 2023. gada 12.maijam pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52 Lāčplēša iela 23, Līvānos, Līvānu novadā, 

elektronisko izsoli par nenotikušu. 

2. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt atkārtotu (otro) mutisko izsoli. 

 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.52, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, atkārtoto (otro) izsoli. 



24 

 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada dome 2018. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 19-22 

„Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, ar kuru dzīvoklis Nr. 52, Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā tika nodots atsavināšanai. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 52 Lāčplēša 

ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7611 900 1128 reģistrēts 

Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4529 52 un sastāv 

no dzīvokļa Nr. 52 ar platību 36,0 m² un 360/30355 kopīpašuma domājamām daļām 

no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0903 001. 

SIA “Latio” 2022. gada 10. februāra vērtējumā Nr. V/22 – 565 nekustamā 

īpašuma dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus 

vērtība ir 5400 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro). 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija noteikumiem Nr.1 

“Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process Līvānu 

novada pašvaldībā”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2023. gada 15.maija sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.1.3.17/23/7(13), ar kuru noteica dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā nosacīto cenu EUR 4320 (četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro). 

Dzīvoklis nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un 

otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 8. panta trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 

10. pantu, 13. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2018. gada 

29. decembra lēmumu Nr. 19-22 „Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. 

gada 15.maija lēmumu Nr.1.3.17/23/7(13), SIA “Latio” 2022. gada 10. februāra 

vērtējumu Nr. V/22 – 565, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 52, Lāčplēša ielā 

23, Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 52 ar platību 36,0 m² un 

360/30355 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 

003 0903 001, nosakot atsavināšanas veidu – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā nosacīto cenu – EUR 4320 (četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 52 Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā atkārtotās (otrās) izsoles noteikumus (pielikumā). 



25 

 

4. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Līvānu novada interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 52, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, 

Līvānu novadā izsoles noteikumi uz 4 lpp. 

 

22. Par telpu nomas līguma pagarināšanu Nr.1. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 19. aprīlī saņemts un izskatīts 

Saimnieciskās darbības veicējas Ingas Salmiņas, Reģ. kods 05016912171, adrese 

(adrese), iesniegums (DVS Namejs Reģ. Nr. LNP/2.1.9.2/23/551) par 2016. gada 16. 

maija Telpu nomas līguma Nr. LND/2-13.6/16/8 pagarinājumu, saglabājot esošos 

noteikumus.  

Ingai Salmiņai nomā ir nodota telpa ar Nr. 012-9 (19,30 m² platībā), kas 

atrodas Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrā Domes ielā 3, Līvānos, radošās 

darbnīcas „Stikls no Līvāniem” un pulciņu organizēšanai stikla kausēšanā Līvānu 

Bērnu un jauniešu centra bērniem, kā arī skolēnu grupām.  

Ņemot vērā Ingas Salmiņas ieguldījumu stikla kausēšanas un apstrādes 

popularizēšanā Līvānu novadā, kā arī ievērojot vietējās sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus un saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas izmantošanas noteikumi” 4.1. 

apakšpunktu un 5. punktu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un otro daļu, saskaņā ar Līvānu 

uzņēmējdarbības atbalsta centra maksas pakalpojumu cenrādi (apstiprināts ar Līvānu 

novada domes 2015. gada 17. decembra sēdes lēmumu Nr. 20-12), Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt telpu nomas līgumu ar Saimnieciskās darbības veicēju Ingu 

Salmiņu, Reģ. kods 05016912171, adrese (adrese), par telpas Nr.012-9 platībā 19,30 

m², kas atrodas Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra ēkā ar kadastra apzīmējumu 

76110040702001, Domes ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā, ēkas 1. stāvā nomu radošo 

darbnīcu organizēšanai stikla kausēšanā uz 1 (vienu) gadu, nosakot nomas maksu 

50% apmērā no Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra apstiprinātās nomas maksas 

cenas mēnesī un atbilstošas likmes PVN.  



26 

 

2. Noteikt, ka papildus nomas maksai tiek maksāts par patērēto siltumu (50% 

apmērā proporcionāli aizņemtajai platībai no ēkas apkures kopējām izmaksām).  

3. Noteikt, ka atbildīgais par nomas līguma pagarināšanu ir Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītājs.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Pielikumā: nomas telpas izvietojuma shēma uz 1 lpp. 

 

23. Par telpu nomas līguma pagarināšanu Nr.2. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 15. maijā saņemts un izskatīts Biedrības 

„Radošā apvienība „Perspektīva””, Reģ. Nr. 40008122863, juridiskā adrese Rīgas iela 

12, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, valdes locekles Ingas Salmiņas iesniegums  

(DVS Namejs Reģ. Nr. LNP/2.1.9.2/23/671) par 2017. gada 22. augusta Telpu nomas 

līguma Nr. LNP/2-13.6/17/15 pagarinājumu, saglabājot esošos noteikumus, ņemot 

vērā Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2023. gada 5. maija vēstuli Nr. 1.7/16 (DVS 

Namejs Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1204) (par biedrības „Radošā apvienība 

„Perspektīva”” nomāto telpu izmantošanu Līvānu Bērnu un jauniešu centra interešu 

izglītības pulciņa nodarbībām Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrā (Domes ielā 3, 

Līvāni) konstatēts, ka biedrībai nomā ir nodota telpa ar Nr. 012-8 (39,30 m² platībā), 

kas atrodas Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrā Domes ielā 3, Līvānos radošo 

darbnīcu un pulciņu organizēšanai stikla kausēšanā Līvānu Bērnu un jauniešu centra 

bērniem, kā arī skolēnu grupām.  

Ņemot vērā biedrības „Radošā apvienība „Perspektīva”” ieguldījumu stikla 

kausēšanas un apstrādes popularizēšanā Līvānu novadā, kā arī ievērojot vietējās 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus un saskaņā ar Ministru kabineta 2018. 

gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas izmantošanas 

noteikumi” 4.1. apakšpunktu un 5. punktu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās daļas 6. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un otro daļu, 

saskaņā ar Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra maksas pakalpojumu cenrādi 

(apstiprināts ar Līvānu novada domes 2015. gada 17. decembra sēdes lēmumu Nr. 20-

12), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt telpu nomas līgumu ar biedrību „Radošā apvienība 

„Perspektīva””, Reģ. Nr. 40008122863, juridiskā adrese Rīgas iela 12, Līvāni, Līvānu 

novads, LV-5316, par telpas Nr.012-8 platībā 39,30 m², kas atrodas Līvānu 



27 

 

uzņēmējdarbības atbalsta centra ēkā ar kadastra apzīmējumu 76110040702001, 

Domes ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā, ēkas 1. stāvā nomu radošo darbnīcu 

organizēšanai stikla kausēšanā uz 1 (vienu) gadu, nosakot nomas maksu 50% apmērā 

no Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra apstiprinātās nomas maksas cenas mēnesī 

un atbilstošas likmes PVN.  

2. Lēmuma 1. punktā noteiktā nomas maksa piemērojama ar 2023. gada 1. 

augustu.  

3. Noteikt, ka papildus nomas maksai tiek maksāts par patērēto siltumu (50% 

apmērā proporcionāli aizņemtajai platībai no ēkas apkures kopējām izmaksām).  

4. Noteikt, ka atbildīgais par nomas līguma pagarināšanu ir Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītājs.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Pielikumā: nomas telpas izvietojuma shēma uz 1 lpp. 

 

24. Par „Radošā vasaras darbnīca „Rakari 2023”” nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 16. maijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1329) 

ir saņemts Līvānu Bērnu un jauniešu centrs, Reģ. Nr. 40900005452, Rīgas iela 4B, 

Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, iesniegtais „Radošās vasaras darbnīcas „Rakari 

2023”” nolikuma projekts, kurā noteikta darbnīcu norises, dalībnieku pieteikšanas un 

uzņemšanas kārtība. Darbnīcas rīko Līvānu Bērnu un jauniešu centrs. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt „Radošās vasaras darbnīcas „Rakari 2023”” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jauniešu 

centra  direktors. 

 

Pielikumā: „Radošās vasaras darbnīcas „Rakari 2023”” nolikums uz 3 lpp. 

 

 

25. Par Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 



28 

 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

Paskaidro Līvānu bērnu un jauniešu centra direktore Aija Skarbiniece 

 

Izskatot Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2023. gada 16. maija vēstuli 

Nr.1.6/33 (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1331) un tajā izteiktos priekšlikumus 

par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu par gūtajiem sasniegumiem interešu 

izglītībā 2022./2023. mācību gadā, izvirza pretendentus apbalvošanai saskaņā ar 

Līvānu novada domes 2017. gada 26. janvāra noteikumiem Nr.1 ,,Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām Līvānu novadā realizēto 

interešu izglītības programmu audzēkņus un pedagogus atbilstoši Līvānu novada 

domes 2017. gada 26. janvāra noteikumiem Nr. 1 ,,Par kārtību, kādā notiek Līvānu 

novada interešu izglītības audzēkņu un pedagogu apbalvošana”, saskaņā ar pievienoto 

sarakstu (pielikumā).  

2. Noteikt, ka naudas balvas kopsummā 2385,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit eiro, 00 centi) apmērā tiek finansētas no Līvānu Bērnu un jauniešu 

centra 2023. gada budžetā apbalvošanai plānotajiem līdzekļiem.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jauniešu centra 

direktors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada izglītības iestāžu audzēkņu, kolektīvu un pedagogu  

saraksts apbalvošanai par sasniegumiem interešu izglītībā  

2022./2023. mācību gadā  uz 7 lpp. 

 

26. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

2024.-2030.gadam izstrādi. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Finanšu nodaļas vadītāja Helēna 

Jablonska 

 

Nodrošinot Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otrās daļas prasību 

izpildi-atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu,  

vadoties no Atkritumu apsaimniekošanas likuma  Pārejas noteikumu 

49.punkta prasībām, kurš nosaka, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās 



29 

 

pašvaldības līdz 2023.gada 31.decembrim izstrādā un apstiprina atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos plānus, 

vadoties no Reģionālās attīstības likuma 16.1panta  pirmās daļas 8.punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka plānošanas reģions papildus citai normatīvajos aktos 

noteiktajai kompetencei koordinē un veicina plānošanas reģiona reģionālās attīstības 

atbalsta pasākumu izstrādi, īstenošanu, uzraudzību un novērtēšanu, 

ņemot vērā Latgales plānošanas reģiona 2023.gada 3.maija Attīstības padomes 

sēdes Nr.2 lēmumu Nr. 2 (protokols Nr.2 & 2.), 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu,  

Līvānu novada pašvaldības domes Finanšu komitejas 2023.gada 18.maija atzinumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Latgales plānošanas reģionu, reģ.Nr.90002181025, veikt 

iepirkuma procedūru  Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-

2030.gadam izstrādei un noslēgt līgumu ar iepirkuma procedūras uzvarētāju. 

2. Paredzēt  Līvānu novada pašvaldības 2024.gada budžetā līdzekļus šī 

lēmuma 1.punktā minēta līguma līgumcenas līdzfinansējumam un 5% no līgumcenas 

papildus līdzfinansējumam Latgales plānošanas reģiona administratīvajiem 

izdevumiem, nosakot pašvaldības līdzfinansējuma daļu proporcionāli iedzīvotāju 

skaitam Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās pēc Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2023.gada 15.maiju.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

27. Par naudas balvas piešķiršanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Sanitai Pinupei, Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, 

Dacei Jankovskai, Jānim Magdaļenokam, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai 

Krauklei 

 

Izskatot Līvānu novada kultūras centra 2023. gada 22. maija vēstules (DVS 

Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1382 un DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1384 )  un 

tajā izteiktos priekšlikumus gan par Turku saieta nama vokālā ansambļa “Ozoliņi” 

dalībnieka Daniela Loginova apbalvošanu, piešķirot naudas balvu 40,00 EUR apmērā, 

par 1. pakāpes un titula “Diždižais dziedātājs” iegūšanu VISC organizētā tradicionālās 

dziedāšanas konkursa "Dziesmu dziedu, kāda bija 2023"finālā, valsts līmenī, gan 

Turku saieta nama vokālā ansambļa “Ozoliņi” dalībnieka Mikus Usāna apbalvošanu 

piešķirot naudas balvu 20,00 EUR apmērā m par augstiem sasniegumiem -  I pakāpe 

Dienvidlatgales novada tradicionālās dziedāšanas konkursā „Dziedu dziesmu, kāda 

bija 2023”.  Un pedagoģes Aīdas Bikaunieces apbalvošanu ar naudas balvu 40,00 

EUR apmērā par Daniela Loginova un Mikus Usāna sagatavošanu iepriekšminētajam 



30 

 

konkursam. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. pantu un 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans Matrosovs, 

Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvu 40,00 EUR (četrdesmit 

euro,00 centi) apmērā Turku saieta nama vokālā ansambļa “Ozoliņi” dalībnieku 

Danielu Loginovu. 

2. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvu 20,00 EUR (divdesmit euro,00 

centi) apmērā Turku saieta nama vokālā ansambļa “Ozoliņi” dalībnieku Miku Usānu. 

3. Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvu 40,00 EUR (četrdesmit euro, 

00 centi) apmērā pedagoģi Aīdu Bikaunieci. 

4. Noteikt, ka izmaksas naudas balvām kopsummā 100,00 EUR (viens simts 

euro, 00 centi) un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātā iemaksa 9,44 

EUR (deviņi euro, 44 centi) tiks finansēta no Turku saieta nama 2023.gada budžeta 

līdzekļiem veicot atbilstošus grozījumus iestādes izdevumu tāmē. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktore un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

28. Par valsts budžeta finansējuma sadali mācību līdzekļu iegādei 2023.gadam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2023.gada 15.maija rīkojumu 

Nr.1-2e/23/142 „Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadā” Līvānu novada pašvaldībai 

ir piešķirti finanšu līdzekļi 26 967,68 euro apmērā, tai skaitā mācību literatūras 

iegādei 17 860,00 euro un citu mācību līdzekļu, t.sk. digitāla formāta, iegādei 9107,68 

euro .   

Ņemot vērā izglītojamo skaitu uz 2022.gada 1.septembri un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Izglītības likuma 60.panta 

trešo prim daļu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt mācību literatūras iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu 17 

860,00 euro sadali Līvānu novada izglītības iestādēm: 

1.1. Līvānu 1.vidusskolai 7 300,00 euro, 

1.2. Līvānu pamatskolai 2 000,00 euro, 



31 

 

1.3. Jaunsilavas pamatskolai 2 000,00 euro, 

1.4. Rožupes pamatskolai 1 590,00 euro, 

1.5. Rudzātu vidusskolai 3 317,00 euro, 

1.6. Jersikas pamatskolai 1 653,00 euro. 

2. Apstiprināt citu mācību līdzekļu, t.sk., digitāla formāta, iegādei paredzēto 

valsts budžeta līdzekļu 9 107,68 euro sadali Līvānu novada izglītības iestādēm: 

2.1. Līvānu 1.vidusskolai 3 155,68 euro; 

2.2. Līvānu pamatskolai 1 119,00 euro; 

2.3. Jaunsilavas pamatskolai 901,00 euro; 

2.4. Rožupes pamatskolai 330,00 euro; 

2.5. Rudzātu vidusskolai 500,00 euro; 

2.6. Jersikas pamatskolai 615,00 euro; 

2.7. Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādei “Rūķīši” 2 487,00 euro. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

29. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora 

un izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Klaužam, Maijai Spūlei, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

No 2. līdz 14. maijam Līvānu novada domes priekšsēdētājs bija ikgadējā 

atvaļinājumā. Viņu aizvietoja priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. 

2.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pirmsskolas 

izglītības iestādē “Rūķīši” atklāja XIX Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāžu 

audzēkņu Mazās Olimpiskās spēles.  

2.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar Eiropas 

Komisijas Latvijā pārstāvniecības vadītāju Zani Petri, pārrunājot ar izglītības jomu 

saistītus jautājumus un iespējas, ko jauniešiem piedāvā EK pārstāvniecība Latvijā. 

Līvānu 1.viudusskolā notika diskusija ar jauniešiem, tai sekoja iepazīšanas ar Līvānu 

stikla un amatniecības centra darbību.  

3.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, izpilddirektors 

Aldis Džeriņš un pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers Jersikas 

pamatskolā tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem, iepazinās ar izglītības 

iestādes darbu, pārrunāja budžeta izpildes gaitu un gatavību centralizēto eksāmenu 

norises procesam. 

4.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle atklāja VII 

Līvengofas skrējienu.  



32 

 

8. maijā Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāju Aiju Gruguli, pārrunājot jautājumus par iestādes 

darbu vasaras periodā un dežūrgrupu nodrošināšanu. 

9. maijā notika Līvānu novada pašvaldības vadības, Līvānu novada Sociālā dienesta 

un Līvānu novada Bāriņtiesas sanāksme. 

10. maijā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš pieņēma Līvānu 

novada iedzīvotājus un sniedza informāciju par Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajona 

ielu pārbūves darbu virzību. 

10. maijā pašvaldības vadība piedalījās Līvānu novada pašvaldības Vides komisijas 

izbraukuma sēdē, lai iepazītos ar komisijas darbu.  

11.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās 

Latvijas Pašvaldību savienības sarunās ar Zemkopības ministrijas pārstāvjiem.  

12.maijā Līvānu novada pašvaldības administrācijas nodaļu vadītāji un pašvaldības 

iestāžu vadītāji piedalījās attālinātajā praktiskajā darbnīcā "Individuālās mēnešalgas 

kritēriju definēšana Līvānu novada pašvaldības atlīdzības sistēmai", kas izstrādāta, 

ņemot vērā 2022. gadā pieņemtos grozījumus Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā.  

12. maijā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora vietniece Aija 

Usāne un pašvaldības speciālisti piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības 

Izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Rīgā, AS “Latvijas valsts meži” Klientu centrā, 

kur tika diskutēts par koka būvniecības attīstību Latvijā. 

13. maijā Līvānu novada pašvaldības vadība un speciālisti piedalījās iedzīvotāju 

sanāksmē Rudzātu pagastā un sniedza informāciju par Rudzātu pagasta attīstības 

jautājumiem.  

13. maijā pašvaldības vadība sveica Līvānu novada Kultūras centra senioru jaukto 

kori “Jersika” 15 gadu jubilejā un piedalījās jubilejas pasākumā Jersikas tautas namā. 

15.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga piedalījās LIZDA organizētajās izglītības 

darbinieku arodbiedrības sarunās par izglītības iestāžu finansēšanas modeli.  

15. maijā Līvānu novada pašvaldības izpildvara un speciālisti tikās ar SIA “Latgales 

energobūve” pārstāvjiem, lai pārrunātu turpmākās sadarbības jautājumus. 

16. maijā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību 

savienības organizētajā sanāksmē ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) 

pārstāvjiem. CFLA vadība informēja pašvaldības par šādiem jautājumiem:  2021.-

2027.gada ES fondu plānošanas periods; Atveseļošanās fonda atlašu intensitāte; 

Aktuālie problēmjautājumi saistībā ar 2014.-2020.gada plānošanas perioda ietvaros 

īstenotajiem projektiem u.c. 

17. maijā pašvaldības vadība tikās ar Līvānu novada Sociālā dienesta darbiniekiem un 

sociālās aprūpes centra “Rožlejas” vadību, lai pārrunātu sadarbības formas un 

veicamos uzdevumus sociālās aprūpes jomā Līvānu novadā.  

17. maijā izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora vietniece Aija Usāne un 

speciālisti tikās ar Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas vadību, lai pārrunātu 

jautājumus par finansējumu sporta nometnēm 2023. gada vasaras periodā. 

18.-23.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un pašvaldības 

speciālisti apmeklēja Kameņec – Podoļskas pašvaldību Ukrainā.   



33 

 

19. maijā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, pārstāvot pašvaldību, piedalījās 

nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” 10 gadu jubilejas pasākumā Preiļos.  

19.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne pārstāvēja Līvānu novadu Latvijas pašvaldību 

savienības organizētajā Latvijas vēsturisko zemju sadarbības tīkla sanāksmē Ludzā.  

22.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās 

Latvijas pašvaldību savienības un Satiksmes ministrijas sarunās ar Latvijas 

pašvaldībām. 

 

Sēde slēgta plkst. 12:33 

Protokols parakstīts 2023. gada 1. jūnijā 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs    /paraksts/  Andris Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/  Inta Raubiška 

 


